
 

 

 

 

Oznámení o změně  
Informací poskytovaných před uzavřením Rámcové smlouvy o poskytování platebních 

služeb, Obchodních podmínek  pro vedení účtů, bezhotovostní a hotovostní platební styk 
a Obecných podmínek pro poskytování úvěrů a záruk  

platných od 1. 9. 2023 
 

1. V Informacích poskytovaných před uzavřením rámcové smlouvy o poskytování platebních služeb dochází k těmto 
změnám:  

Část C. Všeobecné informace o poskytovaných platebních službách 
Údaje o úrokových sazbách a směnných kurzech 
Změna textu 

Dosavadní znění Nové znění  
Tyto úrokové sazby jsou odvozeny zásadně od referenčních 
sazeb platných na mezibankovním trhu. Oberbank AG 
upravuje výši úrokových sazeb s ohledem na situaci na 
finančním trhu, a to jednostranně bez předchozího 
oznámení klientovi. 

Úrokové sazby pro kreditní zůstatky jsou stanoveny a 
upravovány bankou podle ust. § 152 odst. 1 až 3 zákona č. 
370/2017 Sb., o platebním styku, v platném znění. Banka 
informuje klienta o změně úrokových sazeb pro kreditní 
zůstatky nejméně 2 měsíce přede dnem změny úrokových 
sazeb, a to způsobem uvedeným ve smlouvě o účtu nebo v 
těchto podmínkách. 

  
Část E. Informace o rámcové smlouvě 
Změna textu 

Dosavadní znění Nové znění  
Banka je oprávněna požadovat po klientovi poplatek, pokud 
klient vypoví rámcovou smlouvu dříve, než 6 měsíců po 
jejím uzavření. Pokud nebude výše poplatku stanovena 
Sazebníkem, je banka oprávněna jej stanovit na základě 
svého uvážení. Poplatek banka stanoví v přiměřené výši 
s ohledem na skutečné náklady v souvislosti s takovým 
ukončením rámcové smlouvy. 

V případě výpovědi kteroukoli ze smluvních stran je klient 
povinen bance bez zbytečného odkladu sdělit, jak má ke dni 
uplynutí výpovědní doby vypořádat případný kladný 
(kreditní) zůstatek na účtu, tedy sdělit číslo účtu jiného 
finančního ústavu, kam má být zůstatek bankou převeden. 
Nesplní-li klient tuto informační povinnost a banka bude 
nucena evidovat finanční prostředky ve výši zůstatku i po 
ukončení rámcové smlouvy, je banka oprávněna účtovat 
klientovi za tuto evidenci poplatek odpovídající výši poplatku 
za vedení příslušného typu účtu podle aktuálně platného 
Sazebníku. 

 
2. V Obchodních podmínkách  pro vedení účtů, bezhotovostní a hotovostní platební styk dochází k těmto změnám:  

Část první: Vedení účtů 
Čl. II. Náležitosti pro otevření běžného účtu 
Změna textu 

Dosavadní znění Nové znění  
1.Při uzavření smlouvy požaduje banka předložení 
příslušných dokumentů identifikujících osobu klienta, jako 
jsou (podle osoby klienta) zejména:  
- u fyzických osob – občanský průkaz, cestovní pas, 

doklad o povolení k pobytu apod.  

1.Při uzavření smlouvy požaduje banka předložení 
příslušných dokumentů identifikujících osobu klienta, jako 
jsou (podle osoby klienta) zejména:  
- u fyzických osob – občanský průkaz, řidičský průkaz, 

cestovní pas, doklad o povolení k pobytu apod.  
  

Čl. VII. Úročení běžného účtu 
Změna textu 

Dosavadní znění Nové znění  
1.Úrokové sazby pro kreditní zůstatky jsou stanoveny a 
upravovány jednostranně bankou bez předchozího 
oznámení majiteli účtu, a to pro jednotlivé měny a období v 
závislosti na vývoji na světových finančních trzích. Aktuální 
úrokové sazby jsou k dispozici na pobočkách banky, popř. 
na internetových stránkách banky.    
 

1.Úrokové sazby pro kreditní zůstatky jsou stanoveny a 
upravovány bankou podle ust. § 152 odst. 1 až 3 zákona č. 
370/2017 Sb., o platebním styku, v platném znění. Banka 
informuje klienta o změně úrokových sazeb pro kreditní 
zůstatky nejméně 2 měsíce přede dnem změny úrokových 
sazeb, a to způsobem uvedeným ve smlouvě o účtu nebo 
v těchto podmínkách 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

https://www.oberbank.cz/documents/416226/706515/f_fcz_informace_08112018.pdf/4abff23d-5556-4d15-a596-17965508b4cb
https://www.oberbank.cz/documents/416226/706515/f_fcz_informace_08112018.pdf/4abff23d-5556-4d15-a596-17965508b4cb
https://www.oberbank.cz/documents/416226/706515/fcz_AllgemGeschbed_08112018.pdf/caff7965-b895-4b7c-a132-7f6f101cc59c
https://www.oberbank.cz/documents/416226/706515/fcz_AllgemGeschbed_08112018.pdf/caff7965-b895-4b7c-a132-7f6f101cc59c


 

 

  
  

Část druhá: Bezhotovostní platební styk 
Čl. VI. Povinnosti držitele platebního prostředku 
Změna textu 

Dosavadní znění Nové znění  
3. Další pokyny Oberbank AG ohledně bezpečnosti jsou 
uvedeny na internetových stránkách banky. Oberbank AG 
zásadně nerozesílá žádné e-mailové ani sms zprávy, ve 
kterých by klienti byli dotazováni na důvěrné informace 
týkající se přístupových kódů nebo jednotlivých platebních 
transakcí. Mezi takové informace patří účastnické číslo, 
PIN, číslo bankovnictví, TAN, popř. xTAN.  E-mailové či sms 
zprávy tohoto typu vždy představují pokus o podvod. 

3. Další pokyny Oberbank AG ohledně bezpečnosti jsou 
uvedeny na internetových stránkách banky. Oberbank AG 
zásadně nerozesílá žádné e-mailové ani sms zprávy, ve 
kterých by klienti byli dotazováni na důvěrné informace 
týkající se přístupových kódů nebo jednotlivých platebních 
transakcí. Mezi takové informace patří účastnické číslo, 
PIN, číslo bankovnictví.  E-mailové či sms zprávy tohoto 
typu vždy představují pokus o podvod. 

  
Část pátá: Závěrečná ustanovení 
Změna textu 

Dosavadní znění Nové znění  
3.Písemná sdělení banky, jsou-li tato předepsána 
právními předpisy, nebo je-li tak ujednáno, jsou zasílána 
zásadně jako obyčejná zásilka. O tom, zda má být sdělení 
zasláno formou doporučené zásilky, zásilky s dodáním do 
vlastních rukou, jako cenné psaní atd., rozhoduje banka. 
Platí, že sdělení jsou považována za doručená, jestliže 
byla odeslána na adresu, která se shoduje s adresou, na 
kterou je veden účet, nebo poskytována bankovní služba, 
pokud nebylo výslovně písemně dohodnuto jiné místo pro 
doručování písemností. Písemnost (zejména výpověď 
smluvního vztahu, výzva k úhradě apod.), která je 
odeslána jako doporučená zásilka nebo jako zásilka 
s dodáním do vlastních rukou s příslušnou úložní dobou a 
je držitelem poštovní licence vrácena jako nedoručená, se 
považuje za doručenou uplynutím posledního dne úložní 
doby. 
Pokud není dohodnuto jinak, banka zásilky nepojišťuje. 
Bance se v souvislosti se službami poskytovanými 
v České republice doručuje podle povahy zásilky buď na 
adresu sídla její pobočky v České republice, nebo na 
adresu příslušné filiálky v České republice; adresy filiálek 
Oberbank AG v České republice jsou k dispozici na jejích 
internetových stránkách. Doručování elektronickou 
formou se uskutečňuje zejména prostřednictvím 
elektronické poštovní schránky a je blíže upraveno 
v příslušné produktové smlouvě a obchodních 
podmínkách, které jsou její nedílnou součástí.  

3.Písemná sdělení adresuje banka klientovi jedním (dle 
rozhodnutí banky i vícero) z následujících způsobů: 
- Na adresu klienta uvedenou v příslušné smlouvě, případně 

na jinou adresu, kterou klient bance předem písemně 
oznámil jako adresu pro doručování a/nebo na adresu 
bydliště/sídla klienta, pokud je odlišná od adresy uvedené 
ve smlouvě či doručovací adresy. Má se za to, že taková 
písemnost byla doručena třetí pracovní den po odeslání; v 
případě doručování do zahraničí patnáctý den po odeslání. 

- Prostřednictvím datové zprávy do datové schránky klienta. 
Nepřihlásí-li se klient do své datové schránky ve lhůtě 
deseti dnů ode dne, kdy byl dokument přijat do datové 
schránky, považuje se tento dokument za doručený 
posledním dnem této lhůty. 

- Do poštovní schránky (e-boxu), která je součástí 
internetového bankovnictví (Klientský portál Oberbank / 
Oberbank App), a to, pokud byla poštovní schránka (e-box) 
bankou klientovi zřízena 

 

3. V Obecných podmínkách pro poskytování úvěrů a záruk dochází k těmto změnám:  

Článek I. Úvodní ustanovení 
Změna textu 

Dosavadní znění Nové znění  
4.Klient spotřebitel prohlašuje, že mu byly před uzavřením 
příslušné smlouvy jasně a srozumitelně poskytnuty všechny 
pro daný obchod potřebné informace uvedené v § 1811, 
odst. 2 z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dále jen „NOZ“, 
tedy: 

- identifikace Oberbank AG včetně jejího telefonického 

spojení a adresy pro doručování (elektronické) pošty, 

 

4.Klient spotřebitel prohlašuje, že mu byly před uzavřením 
příslušné smlouvy jasně a srozumitelně poskytnuty všechny 
pro daný obchod potřebné informace uvedené v § 1811, 
odst. 2 z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dále jen „NOZ“, 
tedy: 

- identifikace Oberbank AG včetně jejího telefonického 

spojení, ID datové schránky (9k7ddf7) a adresy pro 

doručování (elektronické) pošty, 

 
Článek II. Povinnosti a prohlášení klienta 
Změna textu 

Dosavadní znění Nové znění  
- je-li fyzickou osobou – nepodnikatelem předložit bance do 

konce února běžného roku potvrzení svého 
zaměstnavatele o zdanitelných příjmech dosažených 
v předcházejícím kalendářním roce,  

- je-li fyzickou osobou – nepodnikatelem předložit bance do 
konce února běžného roku potvrzení svého 
zaměstnavatele o zdanitelných příjmech dosažených 
v předcházejícím kalendářním roce (relevantní pro 
spotřebitelské úvěry poskytnuté před datem 1.12.2016), 

  
  



 

 

  
  

Článek II. Povinnosti a prohlášení klienta  
Doplnění textu  
8.Ekologická a sociální udržitelnost 

Za účelem posouzení existence ekologicky udržitelného úvěru ve smyslu Nařízení (EU) 2020/852 „Nařízení o taxonomii“ 
se klient zavazuje poskytnout věřiteli na jeho žádost potřebné doklady, dokumentaci a informace. 

Pokud se jedná o úvěr na ekologicky udržitelné projekty, zavazuje se dlužník používat prostředky z úvěru na ekologicky 
udržitelné projekty a činnosti a v průběhu trvání úvěru informovat banku o všech odchylkách od řádného použití prostředků 
z úvěru, jak je sjednáno v účelu použití úvěru, a pravidelně informovat o podílu ekologicky udržitelných investic.  

Nedodržení povinností uvedených v tomto bodě je porušením podmínek příslušné smlouvy s důsledky z toho vyplývajícími, 
jak v OPPÚZ (zejména v Článku IV.) uvedeno. 

Toto ustanovení se přiměřeně vztahuje i na sociálně udržitelné úvěry. 
  
Článek III. Úvěry  
Bod 3. 3. Splácení úvěrů  
Změna textu  

Dosavadní znění Nové znění 
1.Úvěry včetně příslušenství (tedy jistina, úroky z úvěru, 
poplatky atd.) jsou splatné podle splátkového kalendáře 
nebo jiného ujednání, sjednaného v příslušné smlouvě. 
Klient je povinen v den splatnosti jakékoliv částky/splátky 
zabezpečit dostatečné množství finančních prostředků na 
svém běžném (či jiném) účtu, z něhož je úvěr splácen. Klient 
souhlasí s tím, aby banka prováděla úhrady splatných 
částek odepsáním (inkasem) příslušné částky k datu 
splatnosti, a to bez nutnosti (dalšího) příkazu klienta.  

V případě, že k datu splatnosti nebude na běžném (či 
jiném účtu klienta), který primárně slouží k úhradě jeho 
dluhu vůči bance z titulu poskytnutého úvěru či jiného 
produktu, dostatečné krytí, je banka oprávněna postupovat 
tímto způsobem:   

1.Úvěry včetně příslušenství (tedy jistina, úroky z úvěru, 
poplatky atd.) jsou splatné podle splátkového kalendáře 
nebo jiného ujednání, sjednaného v příslušné smlouvě. 
Klient je povinen v den splatnosti jakékoliv částky/splátky 
zabezpečit dostatečné množství finančních prostředků na 
svém běžném (či jiném) účtu, z něhož je úvěr splácen, a to 
nejpozději do 16:00 hod. tohoto dne. Klient souhlasí s tím, 
aby banka prováděla úhrady splatných částek odepsáním 
(inkasem) příslušné částky k datu splatnosti, a to bez 
nutnosti (dalšího) příkazu klienta.  

V případě, že k výše uvedenému termínu splatnosti 
nebude na běžném (či jiném účtu klienta), který primárně 
slouží k úhradě jeho dluhu vůči bance z titulu poskytnutého 
úvěru či jiného produktu, dostatečné krytí, je banka 
oprávněna postupovat tímto způsobem:   

  
Článek IV. Postup banky při neplnění smluvních podmínek 
Změna textu  

Dosavadní znění Nové znění 
- úvěrovou smlouvu předčasně ukončit a požadovat 

předčasnou úhradu úvěru. Podle charakteru příslušné 
úvěrové či jiné smlouvy: 

1) výpověď (s 1měsíční výpovědní dobou počítanou od 
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
klientovi), 

2) zesplatnění úvěru s účinky doručení klientovi. 

 

- úvěrovou smlouvu předčasně ukončit a požadovat 
předčasnou úhradu celého úvěru. Podle charakteru 
příslušné úvěrové či jiné smlouvy se jedná o následující 
varianty ukončení: 

1) výpověď (s 1měsíční výpovědní dobou počítanou od 
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
klientovi), 

2) zesplatnění úvěru, nebo 

3) odstoupení od smlouvy s účinky k datu doručení 
klientovi. 

  
Článek IV. Postup banky při neplnění smluvních podmínek 
Změna textu  

Dosavadní znění Nové znění 
3.Porušením a/nebo zhoršením hospodářské situace 
a/nebo zajištěním dluhů klienta, popř. zhoršením bonitní 
situace klienta, se rozumí, mimo již výslovně uvedené 
případy v jiných ustanoveních (úvěrové) smlouvy či těchto 
OPPÚZ, zejména:  

- pokud bylo na majetek klienta zahájeno insolvenční řízení 
nebo klient vstoupil do likvidace, nebo 

 

3.Porušením a/nebo zhoršením hospodářské situace 
a/nebo zajištěním dluhů klienta, popř. zhoršením bonitní 
situace klienta, se rozumí, mimo již výslovně uvedené 
případy v jiných ustanoveních (úvěrové) smlouvy či těchto 
OPPÚZ, zejména:  

pokud bylo na majetek klienta zahájeno insolvenční anebo 
exekuční/vykonávací řízení nebo klient vstoupil do 
likvidace, nebo 

  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

 

  
  
  

Článek V. Ostatní ujednání  
Změna textu  

Dosavadní znění Nové znění 
9.Klient bere na vědomí, že banka je v souladu 
s příslušnými ustanoveními právních předpisů, zejména 
zák. č. 21/1992 Sb., o bankách, a zák. č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, povinna zpracovávat osobní údaje 
klienta, a to v rozsahu a způsobem stanovým výhradně 
bankou a zavazuje se bance poskytnout bankou 
požadovanou součinnost.  Klient souhlasí s tím, že banka 
bude získané údaje používat a poskytovat ostatním 
subjektům v rámci koncernu Oberbank AG jakož i 
kooperujícím subjektům při podnikání v oboru finančních 
služeb, a to i za účelem nabízení obchodů a služeb, a to 
v jakékoliv formě (i elektronické), a to i po skončení 
příslušného smluvního vztahu.  

 

9.Klient bere na vědomí, že banka je v souladu s příslušnými 
ustanoveními právních předpisů, zejména zákona č. 
21/1992 Sb., o bankách, v platném znění, povinna 
zpracovávat jeho osobní údaje, a to za účelem a v rozsahu 
nezbytném pro plnění povinností banky vyplývajících z 
právních předpisů a z této smlouvy, resp. pro zajištění 
pohledávek banky vyplývajících z této smlouvy. Klient se 
zavazuje poskytnout bance k tomuto zpracování 
požadovanou součinnost. Banka je správcem těchto údajů. 
Zpracování probíhá podle nařízení EP a Rady EU č. 
2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (tzv. 
„GDPR“) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, v platném znění. Bližší informace o zpracování 
osobních údajů bankou jsou k dispozici na internetové 
stránce: www.oberbank.cz/ochrana-osobnich-udaju. 

Toto ustanovení se v plném rozsahu vztahuje pouze na 
fyzické osoby. Na právnické osoby se případně vztahuje 
přiměřeně s ohledem na jejich povahu. 

  

Změna textu 
Dosavadní znění Nové znění  

12.Písemná sdělení adresuje banka klientovi na adresu 
klienta uvedenou v příslušné smlouvě, případně na jinou 
adresu, kterou klient bance předem písemně oznámil jako 
adresu pro doručování. Má se za to, že taková písemnost 
byla doručena třetí pracovní den po odeslání; v případě 
doručování do zahraničí patnáctý den po odeslání. 

 

12.Písemná sdělení adresuje banka klientovi jedním (dle 
rozhodnutí banky i vícero) z následujících způsobů: 

- Na adresu klienta uvedenou v příslušné smlouvě, 
případně na jinou adresu, kterou klient bance předem 
písemně oznámil jako adresu pro doručování a/nebo na 
adresu bydliště/sídla klienta, pokud je odlišná od adresy 
uvedené ve smlouvě či doručovací adresy. Má se za to, 
že taková písemnost byla doručena třetí pracovní den po 
odeslání; v případě doručování do zahraničí patnáctý 
den po odeslání. 

- Prostřednictvím datové zprávy do datové schránky 
klienta. Nepřihlásí-li se klient do své datové schránky ve 
lhůtě deseti dnů ode dne, kdy byl dokument přijat do 
datové schránky, považuje se tento dokument za 
doručený posledním dnem této lhůty. 

- Do poštovní schránky (e-boxu), která je součástí 
internetového bankovnictví (Klientský portál Oberbank / 
Oberbank App), a to, pokud byla poštovní schránka (e-
box) bankou klientovi zřízena.  

 
Nová verze Informací poskytovaných před uzavřením Rámcové smlouvy o poskytování platebních služeb, 

Obchodních podmínek  pro vedení účtů, bezhotovostní a hotovostní platební styk a Obecných podmínek pro 

poskytování úvěrů a záruk bude od 30. 6. 2023 k dispozici na internetových stránkách www.oberbank.cz a na všech 

filiálkách Oberbank.   

Pokud klient nesouhlasí se změnou Rámcové smlouvy o poskytování platebních služeb je povinen svůj nesouhlas bance 

písemně doručit bez zbytečného odkladu, a to nejpozději do konce prvého kalendářního měsíce platnosti změn, tedy do 30. 

9. 2023.  

Oznámení nesouhlasu se změnou Rámcové smlouvy se považuje za klientovu výpověď smlouvy o běžném účtu; výpovědní 
doba činí jeden (firemní klient), příp. dva (privátní klient – spotřebitel) kalendářní měsíce a do jejího uplynutí je klient povinen 
vyrovnat veškeré své dluhy vůči bance z titulu vedení běžného účtu, případně poskytnutí jiného produktu/jiných produktů.  
 
 
 
Oberbank AG  
Oberbank AG pobočka Česká republika  

http://www.oberbank.cz/ochrana-osobnich-udaju
https://www.oberbank.cz/documents/416226/706515/f_fcz_informace_08112018.pdf/4abff23d-5556-4d15-a596-17965508b4cb
https://www.oberbank.cz/documents/416226/706515/fcz_AllgemGeschbed_08112018.pdf/caff7965-b895-4b7c-a132-7f6f101cc59c

